

YLEISLAKKO 1956

SUOMI PYSÄHTYI 19 PÄIVÄÄ

1.-20.3.1956





**Vuoden 1956 suurlakko oli suistaa Suomen kaaokseen –
Poliisien konepistoolit olivat jo tulivalmiina**

Yleislakko pysäytti Suomen maaliskuun 1. päivänä 1956. Vastavalittu tasavallan presidentti Urho Kekkonen astui virkaansa samana päivänä. Lakossa oli lähes puoli miljoonaa suomalaista

Suomi pysähtyi 19 päiväksi

Yleislakko maaliskuussa 1956 kosketti lähes puoli miljoonaa työntekijää ja halvaannutti sekä liikennettä että teollisuutta. Yleisradio ei suostunut raportoimaan lakosta.

Syksyllä 1955 poistettiin palkka- ja hintasäännöstely. Tämä johti voimakkaaseen hinnannousuun, esim. maitotuotteissa. Myös vuokrat nousivat.

Elinkustannukset oli jo helmikuussa 1956 nousseet seitsemällä prosentilla. Työttömyys oli korkea ja valtion talous kriisissä.

Hallitus oli presidentinvaalien johdosta toimintakyvytön eikä voinut ohjata kehitystä. Muun muassa SAK vaati hintojen laskemista, tai palkkojen nostamista.

Maaliskuun 1. päivänä 1956 julisti SAK maahan yleislakon ja MTK lakon maitotuotteiden jakelusta. Samana päivänä astui Urho Kekkonen virkaansa Suomen presidenttinä.



Lakkolaiset Tampereella (STAF)

Yleislakko päättyi 20 maaliskuuta 1956. Palkkoja korotetaan 12 markkaa tunnilta aikuisille (n. 6-10 prosenttia) ja nuorille 8 markkaa tunnilta, tai vastaava korotus viikko- ja kuukausipalkkoihin.

Palkankorotus nostaa hintoja, inflaatio voimistuu ja palkkojen ostovoima putoaa takaisin lakkoa edeltäneelle tasolle.

SAK:n puheenjohtaja Eero Antikainen lausuu seuraavasti:

"SAK:n jäsenille! Yleislakon palkansaajille! 19 vuorokautta kestänyt yleislakko, työn kunnian puolustamiseksi, työntekijöiden turvallisuudesta ja järjestöjemme asemasta, on päätösvaiheessa. Yleislakko on vakava toimenpide, jonka seuraukset ja tappiot ei voi arvioida etukäteen. Ihailtavalla yhtenäisyydellä ovat työläiset taistelleet vaatimuksistaan jotka heidän mielestään ovat olleet oikeutettuja. Kiitos jäsenkunnalle, kaikille työläisille, virkamiehille ja viranhaltijoille jotka ovat olleet lakossa, siitä yhtenäisyydestä jotka he ovat osoittaneet. Yleislakko päättyi koko maassa huomenna 20.03 klo. 06.00. Kehoitin kaikkia työläisiä viimeistään 26.03 rauhallisesti palaamaan työpaikoilleen ja jatkamaan työtään."



BENSA-ASEMAT OLIVAT POLIISIN VALVONNASSA (OM-ARKISTO)

